
KUNDENINFORMATION
EVZ Walsdorf, Gebühren bei Anlieferung, gültig ab 01.03.2023

Abfallart Mindestgebühr 
bis 200 kg*

pro Tonne pro Kubikmeter Sonstiges

Altfenster mit Holzrahmen 17,00 € 165,00 €

Altfenster mit Kunstoffrahmen
keine Annahme

Altglas kostenlos

Altholz nicht gefährlich (A I-III) 11,00 € 108,00 €

Altholz gefährlich (A IV) 17,00 € 165,00 €

Alttextilien kostenlos

Altöl
0,50 €/l (max 10 l)

0,50 €/l (max 10 l)

Altpapier aus dem privaten Bereich kostenlos

Altpapier aus dem gewerblichen 
Bereich

kostenlos

Altreifen PKW mit u. ohne Felge Ø bis 
0,80 m

4,50 €/Stück

Altreifen LKW mit u. ohne Felge Ø bis 
1,20 m

23,00 €/Stück

Asbesthaltige Baustoffe 32,00 € 315,41 €

Batterien kostenlos

Bauschutt nicht gefährlich, verwert-
bar

8,50 € 29,94 €

Bauschutt gefährlich 8,50 € 53,89 €

Baustellenabfälle 20,00 € 222,00

Baustellenabfälle zur Nachsortierung 29,00 € 286,00 €

Böden und Sande nicht gefährlich 8,50 € 27,26 €

Böden und Sande gefährlich 8,50 € 49,07 €

CD‘s, DVD‘s kostenlos

Dachbahnen und Dachpappen (teer-
haltig)

33,00 € 333,00 €

Dämmmaterialien/ Künstliche Miner-
alfasern

96,00 € 955,95 €

Dämmmaterialien/ Künstliche Miner-
alfasern Kleinstmenge (PKW-Koffer-
raumladung)

35,00 €

Elektro(nik)geräte kostenlos

Erdaushub unbelastet, mit Analyse 8,50 € 16,00 € 28,80 €/m³



Erdaushub unbelastet, ohne Analyse 
(Kleinmengen)

8,50 € 18,56 € 33,40 €/m³

Flachglas 8,50 € 26,16 € 31,39 €/m³

Grüngut aus dem privaten Bereich kostenlos

Grüngut aus dem gewerblichen Bere-
ich

8,50 € 25,00 €

Grüngut Baumstämme kostenlos

Grüngut Wurzelstöcke 8,50 € 58,00 €

Gelbe Säcke kostenlos

Korken kostenlos

Leuchtstoffröhren kostenlos

Metalle kostenlos

Nachtspeicheröfen kostenlos

Problemabfall aus dem privaten Bere-
ich

kostenlos

Restabfälle 20,00 € 222,00 €

Restabfälle zur Nachsortierung 29,00 € 286,00 €

Silofolien 33,00 € 330,00 €

Sperrabfälle 20,00 € 222,00 €

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. In at ultricies lacus, nec venenatis orci. Nunc accumsan enim quis 
nibh ultricies sagittis. Praesent sed augue ante. Sed maximus arcu elementum venenatis gravida. Class aptent
taciti sociosqu ad litora
torquent per conubia nostra, per inceptos himenaeos. Vivamus in bibendum leo. Curabitur a sodales tortor. Integer sodales, 
velit et vehicula eleifend, est diam interdum metus, ac laoreet urna ipsum vel nunc. Duis nec diam at nisi consequat tincidunt. 
Aenean egestas rhoncus tristique. Proin dignissim elit a ex lacinia, mattis dapibus nisl mattis. Cras feugiat vel ipsum vitae 
porttitor.


